
Boock ( 27.07.2013 - 28.07.2013 )  
Prüfung: 1 am 28.07.2013 Springpferdeprüfung Kl.A*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0171 Quidams Mercy  Meckl. Quidam's Corde Lekander, Kati  RFV Bornmühle  7.7 

P 002 0064 Comme Ci Comme Ca 7 Meckl. Carrico  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  7.0 

P 003 0065 Con Chira  Dt.Sp.  Convoi  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  6.8 

P 004 0077 Conto 11  Holst  Colman  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V. 6.6 

005 0093 Escada 240  Meckl. Elbadel  Ruthenberg, Anna  PSV Woldegk e. V.  6.0 

006 0008 Ascona 83  Dt.Sp.  Arctic  Siegmund, Francie RSV Rothenburg e.V.  5.5 

007 0067 Con Courage 2  Hann  Comte  Heinze, Carolin  Lübbenower RV e.V.  5.2 

008 0210 Lord Keule  Holst  Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V. 0 

Prüfung: 2 am 28.07.2013 Springpferdeprüfung Kl.A**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0171 Quidams Mercy  Meckl. Quidam's Corde Lekander, Kati  RFV Bornmühle  8.0 

P 002 0052 Charlsten 7  Meckl. Chicago  Weigt, Daniela  RFVV Prenzlau e.V.  7.9 

P 003 0064 Comme Ci Comme Ca 7 Meckl. Carrico  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  7.6 

P 004 0043 Celien 3  Meckl. Cero I  Nörenberg, Susan  Kastanienhof Cramon e.V  7.5 

P 004 0058 Chucky 18  Holst  Clearway  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  7.5 

P 006 0116 Labros 2  Meckl. Lassito  Krohn, Karsten  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  7.4 

P 007 0023 Calle Doerk  Holst  Callado  Heinze, Carolin  Lübbenower RV e.V.  7.2 

P 007 0200 Lennox 338  Dt.Sp.  Lesotho 4  Schmidt, Maria  Lübbenower RV e.V.  7.2 

009 0016 Blue-Bell  Meckl. Balouban  Nörenberg, Susan  Kastanienhof Cramon e.V  7.1 

010 0008 Ascona 83  Dt.Sp.  Arctic  Siegmund, Francie RSV Rothenburg e.V.  7.0 

011 0060 Clara 104  Hann  Cassini II  Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  6.9 

011 0139 Levisola  Meckl. Leviscal  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  6.9 

013 0026 Cannary  Holst  Caretino  Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V.  6.8 

013 0093 Escada 240  Meckl. Elbadel  Ruthenberg, Anna  PSV Woldegk e. V.  6.8 

015 0029 Car Pilot  Dt.Sp.  Carat  Müller, Lina-Caren Boocker SV 62 e. V.  6.7 

015 0065 Con Chira  Dt.Sp.  Convoi  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  6.7 

017 0082 Covent 2  Holst  Casquetto  Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V.  6.2 

017 0163 Persimon S  Meckl. Prinz Oldenburg Schmitt, Frank  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  6.2 

019 0091 Elvis 237  Meckl. Elbadel  Bredlow, Alexander RSV Rothenburg e.V.  6.0 

020 0048 Chaccomo 8  Meckl. Chacco-Blue  Gall, Lars  Grambiner Haffreiter e. V.  5.8 

021 0054 Chelsea Melaue  Dt.Sp.  Chap  Gall, Lars  Grambiner Haffreiter e. V.  5.6 

022 0134 Letty Boo  Dt.Sp.  Lesotho  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V. 5.5 

023 0066 Con Cordia  Old  Mighty Magic  Müller, Lina-Caren Boocker SV 62 e. V.  5.0 

024 0057 Chiara 291  Meckl. Concordio  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  0 

Prüfung: 3 am 28.07.2013 Springpferdeprüfung Kl.L  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0172 Quinturo  Dt.Sp.  Quidam's Rubin Lekander, Kati  RFV Bornmühle  8.5 

P 002 0116 Labros 2  Meckl. Lassito  Krohn, Karsten  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  7.5 

P 003 0167 Pocahontas 79  Westf  Peking  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  7.4 

P 004 0046 C'est la vie 133 Holst  Clarimo  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  7.1 

P 005 0033 Carlando 9  Holst  C-Trenton Z  Henniges, Ida  RV Zum Mühlental e.V  6.9 

006 0058 Chucky 18  Holst  Clearway  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  6.7 

007 0026 Cannary  Holst  Caretino  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  6.5 

008 0082 Covent 2  Holst  Casquetto  Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V.  6.3 

009 0007 Amiant H  Dt.Sp.  Arctic  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V. 6.0 

010 0043 Celien 3  Meckl. Cero I  Nörenberg, Susan  Kastanienhof Cramon e.V  0 

000 0052 Charlsten 7  Meckl. Chicago  Weigt, Daniela  RFVV Prenzlau e.V.  Ausgesch. 

000 0134 Letty Boo  Dt.Sp.  Lesotho  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V. Aufg./Verz. 

000 0139 Levisola  Meckl. Leviscal  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  Aufg./Verz. 



Prüfung: 4 am 27.07.2013 Stilspringprüfung Kl.A*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0170 Quick Lady 9  Meckl.  Quickball of Fire  Stabe, Alexandra  RSV Polzow e.V.  8.0 

P 002 0114 Kordial 5  Dt.Sp.  Kolibri  Nippe, Danila  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  7.7 

P 003 0147 Logo 51  Meckl.  Lomber  Schmitt, Friederike TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  7.5 

P 004 0101 Gitana 227  Hann  Graf Top  Lembcke, Wiebke  Torgelower RSV Pegasus e. V.  7.4 

P 005 0102 Gloria-Amada  Meckl.  Gloriosus  Schumacher, Ronny RFV Anklam e. V.  7.2 

P 006 0201 Gaudi 26  Hann  Grand Cru 9  Saathoff, Jasmin  RFVV Prenzlau e.V.  7.1 

P 007 0033 Carlando 9  Holst  C-Trenton Z  Henniges, Ida  RV Zum Mühlental e.V  7.0 

P 007 0018 Bricks  n.b.  Röwer, Vanessa  Boocker SV 62 e. V.  7.0 

P 009 0075 Contessa 190  Meckl.  Con Sherry  Ihlow, Mandy  RSV Rothenburg e.V.  6.9 

P 009 0035 Cartango 2  Meckl.  Captain Paul I  Paul, Andreas  RSV Polzow e.V.  6.9 

P 011 0004 Aline-Dorina  Meckl.  Apollo  Feldt, Sophie  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  6.8 

P 011 0144 Limited Edition R Dt.Sp.  Living  Hölzel, Stephanie  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  6.8 

013 0028 Caprisco  Holst  Caplan  Gürtler, Marie  RFV Milmersdorf e.V  6.7 

013 0020 Cafe Quick  Dt.Sp.  Nikidam du Chateau Zinke, Julius  RV Elisenau e.V.  6.7 

015 0029 Car Pilot  Dt.Sp.  Carat  Müller, Lina-Caren Boocker SV 62 e. V.  6.6 

016 0202 Chiara 314  Pony o.R Kammholz, Jenny  RF Börzow e.V.  6.5 

017 0133 Lesthato  Dt.Sp.  Lesotho  Petrat, Susanna  RFV Milmersdorf e.V  6.1 

018 0017 Bonne Mio  Holst  Barnaul xx  Haberstock, Natalie RFVV Prenzlau e.V.  6.0 

019 0159 Navarrogirl  DTr  Universal  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  5.9 

019 0096 Fesche Lady  Trak.  Lamarc  Spremberg, Max  Boocker SV 62 e. V.  5.9 

021 0088 Dragon Heart 7  DR  Dark Rex  Kujath, Anna  Boocker SV 62 e. V.  5.7 

022 0022 Calido 65  Dt.Sp.  Caitano  Henry, Anja  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  5.5 

022 0125 Le Voltaire 2  Dt.Sp.  Leviscal  Mamat, Antonia  RFV Milmersdorf e.V  5.5 

024 0204 Haselnuß 3  Dt.Sp.  Richter, Saskia  RV Elisenau e.V.  5.4 

025 0031 Carkoso  Meckl.  Cardos  Doennig, Svany  Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt  5.0 

026 0183 Sweet Angel 2  Brdbg  San Juan  Lauchstädt, Marie  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. 0 

026 0057 Chiara 291  Meckl.  Concordio  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  0 

026 0062 Coco 249  KlDRpf Con Sherry  Radmann, Katharina RSV Rothenburg e.V.  0 

026 0163 Persimon S  Meckl.  Prinz Oldenburg  Schmitt, Frank  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  0 

026 0151 Luci 81  Meckl.  Lasirco  Schumacher, Jörg  RFV Anklam e. V.  0 

026 0008 Ascona 83  Dt.Sp.  Arctic  Siegmund, Francie  RSV Rothenburg e.V.  0 

026 0143 Lilienthal 2  Hann  Lauries Crusador xx Stange, Stefanie  RV Elisenau e.V.  0 

Prüfung: 5 am 28.07.2013 Springprüfung Kl. A**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0101 Gitana 227  Hann  Graf Top  Lembcke, Wiebke  Torgelower RSV Pegasus e. V.  0/43.22 

P 002 0178 Royal Rebel  Holst  Rebel Z I  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  0/44.35 

P 003 0103 Golden Globe 9  Meckl.  Grannenstolz  Siegmund, Josefine RSV Rothenburg e.V.  0/46.36 

P 004 0158 Navar 12  Dt.Sp.  Nimroy B  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  0/47.93 

P 005 0180 Samba Lu  Meckl.  Sancisco  Krohn, Karsten  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  0/48.43 

P 006 0053 Che Guevara 26  Dt.Sp.  Caitano  Krentz, Andreas  FRV Plöwen e.V.  0/49.17 

P 007 0095 Escuipe de Coeur  Hann  Escudo I  Keller, Liane  SC Eintracht Rossow e.V.  0/51.05 

P 008 0202 Chiara 314  Pony o.R Kammholz, Jenny  RF Börzow e.V.  0/53.64 

P 009 0182 Seeperle 2  Hann  Sergeant Pepper I Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  0/56.33 

P 010 0018 Bricks  n.b.  Röwer, Vanessa  Boocker SV 62 e. V.  4/42.44 

P 011 0045 Ceryna  Meckl.  Carry Gold  Witt, Manja  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  4/45.59 

012 0114 Kordial 5  Dt.Sp.  Kolibri  Nippe, Danila  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4/46.66 

013 0162 Nieka  Dt.Sp.  Nimroy B  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  4/47.86 

014 0115 La grande de Grazia Grpf.o.R  Unbekannt  Köhn, Emma  RSV Rothenburg e.V.  4/49.65 

015 0031 Carkoso  Meckl.  Cardos  Doennig, Svany  Reit- und Pferdezuchtverein Gestüt 4/50.99 

016 0191 Zarzuela 5  Holst  Con Air  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  4/54.07 

017 0147 Logo 51  Meckl.  Lomber  Schmitt, Friederike TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  4/54.75 

018 0145 Little Foot 62  Meckl.  Licanto  Krohn, Karsten  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  4.250/60.43 



P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

019 0056 Chery 19  Meckl.  Condelaro  Kloke, Jennifer  PSV Woldegk e. V.  4.500/61.19 

020 0132 L'espior  Brdbg  Lesotho  Siegmund, Francie RSV Rothenburg e.V.  6.000/67.23 

021 0166 Piroschka 505  Meckl.  Piment  Spremberg, Max  Boocker SV 62 e. V.  8/41.46 

022 0036 Carvallograf  Holst  Carvallo BB  Preuß, Marvin  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  8/46.64 

023 0157 Naund  Old  Noble Roi xx  Steinhöfel, Paul  RSV Rothenburg e.V.  8/49.21 

024 0021 Calcutta  Meckl.  Cornado I  Sy, Christian  FRV Plöwen e.V.  10.000/67.31

025 0052 Charlsten 7  Meckl.  Chicago  Weigt, Daniela  RFVV Prenzlau e.V.  15.500/73.47

000 0144 Limited Edition R  Dt.Sp.  Living  Hölzel, Stephanie  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  Ausgesch. 

000 0060 Clara 104  Hann  Cassini II  Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  Ausgesch. 

000 0113 King 329  Pony o.R Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  Ausgesch. 

000 0029 Car Pilot  Dt.Sp.  Carat  Müller, Lina-Caren Boocker SV 62 e. V.  Ausgesch. 

000 0200 Lennox 338  Dt.Sp.  Lesotho 4  Schmidt, Maria  Lübbenower RV e.V.  Ausgesch. 

000 0027 Canta Apollonia  Grpf.o.R  Cantanis  Keller, Liane  SC Eintracht Rossow e.V.  Aufg./Verz. 

000 0057 Chiara 291  Meckl.  Concordio  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  Aufg./Verz. 

000 0105 Grandino 38  Meckl.  Grannenstolz  Schröder, Franziska KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  Aufg./Verz. 

000 0022 Calido 65  Dt.Sp.  Caitano  Henry, Anja  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  n.gestartet 

Prüfung: 6 am 27.07.2013 Mannsch.-Springprfg.Kl.A** mit 1 Umlauf  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0206 Fürst Flash  Hann  Fürst Heinrich  Krohn, Joachim  Pasewalker PSV e.V.  20/62.45 

P 001 0087 Donar 208  Trak.  Donaufeuer  Hoppe, Nele  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  0/52.83 

P 001 0162 Nieka  Dt.Sp.  Nimroy B  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  4/52.02 

P 001 0036 Carvallograf  Holst  Carvallo BB  Preuß, Marvin  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  4/55.55 

P 002 0132 L'espior  Brdbg  Lesotho  Siegmund, Francie  RSV Rothenburg e.V.  4/81.04 

P 002 0091 Elvis 237  Meckl.  Elbadel  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  0/62.47 

P 002 0157 Naund  Old  Noble Roi xx  Steinhöfel, Paul  RSV Rothenburg e.V.  4/55.97 

P 003 0146 Living-Sky  Meckl.  Lesotho  Ihlow, Mandy  RSV Rothenburg e.V.  0/57.31 

P 003 0115 La grande de Grazia Grpf.o.R Unbekannt  Köhn, Emma  RSV Rothenburg e.V.  4/51.96 

P 003 0060 Clara 104  Hann  Cassini II  Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  8/64.1 

P 004 0020 Cafe Quick  Dt.Sp.  Nikidam du Chateau Zinke, Julius  RV Elisenau e.V.  8/55.81 

P 004 0143 Lilienthal 2  Hann  Lauries Crusador xx Stange, Stefanie  RV Elisenau e.V.  n.gestartet

P 004 0204 Haselnuß 3  Dt.Sp.  Richter, Saskia  RV Elisenau e.V.  4/51.77 

P 004 0013 Bellevue 88  DR  Brillant  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  n.gestartet

005 0018 Bricks  n.b.  Röwer, Vanessa  Boocker SV 62 e. V.  n.gestartet

005 0175 Rena de Monte Lila Meckl.  Radeberger  Müller, Lina-Caren  Boocker SV 62 e. V.  n.gestartet

005 0096 Fesche Lady  Trak.  Lamarc  Spremberg, Max  Boocker SV 62 e. V.  16/80.23 

005 0166 Piroschka 505  Meckl.  Piment  Giese, Norbert  Boocker SV 62 e. V.  12/70.32 

006 0095 Escuipe de Coeur  Hann  Escudo I  Keller, Liane  SC Eintracht Rossow e.V.  0/51.19 

006 0022 Calido 65  Dt.Sp.  Caitano  Henry, Anja  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  n.gestartet

006 0117 Lacardo 3  Holst  Lacapo  Latzkow, Susan  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  n.gestartet

007 0053 Che Guevara 26  Dt.Sp.  Caitano  Krentz, Andreas  FRV Plöwen e.V.  4/57.09 

007 0131 Leonid 37  Brdbg  Lanciano  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  n.gestartet

007 0170 Quick Lady 9  Meckl.  Quickball of Fire  Stabe, Alexandra  RSV Polzow e.V.  n.gestartet

008 0017 Bonne Mio  Holst  Barnaul xx  Haberstock, Natalie  RFVV Prenzlau e.V.  n.gestartet

008 0011 Azuro 83  Meckl.  Azarro  Stoebel, Frank  PSV Schmarsow-Ausbau e. V.  n.gestartet

008 0007 Amiant H  Dt.Sp.  Arctic  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  4/68.22 

009 0024 Camina 18  Dt.Sp.  Caitano  Polzin, Luisa  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. 8/57.22 

009 0124 Layos P  Dt.Sp.  Levistano  Polzin, Frank  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. n.gestartet

009 0127 Leggitesch  Dt.Sp.  Levisto  Polzin, Luisa  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. n.gestartet

Prüfung: 7 am 27.07.2013 Springprüfung Kl. A**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0208 Clapham Junction  Meckl.  Cellestial  Jürgens, Elisabeth  RSV Polzow e.V.  0/48.50 

P 002 0095 Escuipe de Coeur  Hann  Escudo I  Keller, Liane  SC Eintracht Rossow e.V.  0/51.19 



P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 003 0087 Donar 208  Trak.  Donaufeuer  Hoppe, Nele  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  0/52.83 

P 004 0146 Living-Sky  Meckl.  Lesotho  Ihlow, Mandy  RSV Rothenburg e.V.  0.250/57.31 

P 005 0091 Elvis 237  Meckl.  Elbadel  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  1.500/62.47 

P 006 0204 Haselnuß 3  Dt.Sp.  Richter, Saskia  RV Elisenau e.V.  4/51.77 

P 007 0115 
La grande de 
Grazia  

Grpf.o.R Unbekannt  Köhn, Emma  RSV Rothenburg e.V.  4/51.96 

P 008 0162 Nieka  Dt.Sp.  Nimroy B  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  4/52.02 

P 009 0036 Carvallograf  Holst  Carvallo BB  Preuß, Marvin  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  4/55.55 

P 010 0157 Naund  Old  Noble Roi xx  Steinhöfel, Paul  RSV Rothenburg e.V.  4/55.97 

011 0053 Che Guevara 26  Dt.Sp.  Caitano  Krentz, Andreas  FRV Plöwen e.V.  4.250/57.09 

012 0007 Amiant H  Dt.Sp.  Arctic  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  7.000/68.22 

 
013 0020 Cafe Quick  Dt.Sp.  

Nikidam du 
Chateau  

Zinke, Julius  RV Elisenau e.V.  8/55.81 

014 0075 Contessa 190  Meckl.  Con Sherry  Ihlow, Mandy  RSV Rothenburg e.V.  8/56.30 

 
015 0024 Camina 18  Dt.Sp.  Caitano  Polzin, Luisa  

RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk 
e.  

8.250/57.22 

016 0060 Clara 104  Hann  Cassini II  Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  10.000/64.1 

017 0132 L'espior  Brdbg  Lesotho  Siegmund, Francie  RSV Rothenburg e.V.  10.250/81.04

018 0027 Canta Apollonia  Grpf.o.R Cantanis  Keller, Liane  SC Eintracht Rossow e.V.  14.500/66.36

019 0166 Piroschka 505  Meckl.  Piment  Giese, Norbert  Boocker SV 62 e. V.  15.500/70.32

020 0206 Fürst Flash  Hann  Fürst Heinrich  Krohn, Joachim  Pasewalker PSV e.V.  21.500/62.45

021 0096 Fesche Lady  Trak.  Lamarc  Spremberg, Max  Boocker SV 62 e. V.  22.000/80.23

 
000 0013 Bellevue 88  DR  Brillant  

Gibson, Kimberley 
Alexandra  

RV Elisenau e.V.  Ausgesch. 

000 0175 Rena de Monte Lila Meckl.  Radeberger  Müller, Lina-Caren  Boocker SV 62 e. V.  Ausgesch. 

 
000 0124 Layos P  Dt.Sp.  Levistano  Polzin, Frank  

RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk 
e.  

Ausgesch. 

000 0018 Bricks  n.b.  Röwer, Vanessa  Boocker SV 62 e. V.  Ausgesch. 

000 0011 Azuro 83  Meckl.  Azarro  Stoebel, Frank  PSV Schmarsow-Ausbau e. V.  Ausgesch. 

 
000 0143 Lilienthal 2  Hann  

Lauries Crusador 
xx  

Stange, Stefanie  RV Elisenau e.V.  Ausgesch. 

 
000 0127 Leggitesch  Dt.Sp.  Levisto  Polzin, Luisa  

RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk 
e.  

Aufg./Verz. 

000 0022 Calido 65  Dt.Sp.  Caitano  Henry, Anja  Zerrenthiner PferdeSV e. V.  n.gestartet 

000 0207 Calanda 31  Holst  Coronado 3  Jürgens, Elisabeth  RSV Polzow e.V.  n.gestartet 

Prüfung: 8 am 28.07.2013 Punktespringprüfung Kl.L  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0069 Concorde 56  Dt.Sp.  Caitano  Hebrock, Catharina RSV Schönwerder e.V  44/39.06 

P 002 0131 Leonid 37  Brdbg  Lanciano  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  44/40.04 

P 003 0114 Kordial 5  Dt.Sp.  Kolibri  Nippe, Danila  KRSC Hubertus Holzendorf e.V. 44/40.24 

P 004 0150 Louis d' Or 2  Meckl. Liberty Life  Bredlow, Alexander RSV Rothenburg e.V.  44/41.38 

P 005 0060 Clara 104  Hann  Cassini II  Klocke, Anne  RFV HLG Neustadt e.V.  44/48.14 

P 006 0140 Lewinia 2  Brdbg  Lesotho  Hebrock, Catharina RSV Schönwerder e.V  39/42.94 

P 007 0182 Seeperle 2  Hann  Sergeant Pepper I Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  39/46.73 

008 0169 Quantanamo  Old  Quality Boy  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V. 38/43.30 

009 0056 Chery 19  Meckl. Condelaro  Kloke, Jennifer  PSV Woldegk e. V.  38/45.31 

010 0103 Golden Globe 9 Meckl. Grannenstolz  Siegmund, Josefine RSV Rothenburg e.V.  37/36.45 

011 0045 Ceryna  Meckl. Carry Gold  Witt, Manja  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  37/46.31 

012 0021 Calcutta  Meckl. Cornado I  Sy, Christian  FRV Plöwen e.V.  13/46.81 

013 0046 C'est la vie 133  Holst  Clarimo  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  12/42.49 

014 0036 Carvallograf  Holst  Carvallo BB  Preuß, Marvin  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V. 12/42.57 

015 0030 Carisma 86  Hann  Camillo Star  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  12/44.02 

016 0158 Navar 12  Dt.Sp.  Nimroy B  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  12/46.23 

017 0162 Nieka  Dt.Sp.  Nimroy B  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V. 8/45.45 

018 0166 Piroschka 505  Meckl. Piment  Giese, Norbert  Boocker SV 62 e. V.  5/51.57 



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

019 0012 Bajan 20  Brdbg  Boritas  Brauer, Cornelia  RFV Tanger/Bismark e. V.  2/44.74 

020 0145 Little Foot 62  Meckl. Licanto  Krohn, Karsten  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  0/81.97 

000 0033 Carlando 9  Holst  C-Trenton Z  Henniges, Ida  RV Zum Mühlental e.V  Aufg./Verz. 

000 0105 Grandino 38  Meckl. Grannenstolz  Schröder, Franziska KRSC Hubertus Holzendorf e.V. n.gestartet 

000 0132 L'espior  Brdbg  Lesotho  Siegmund, Francie RSV Rothenburg e.V.  n.gestartet 

Prüfung: 9 am 27.07.2013 Zeitspringprüfung Kl.L  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0208 Clapham Junction Meckl. Cellestial  Jürgens, Elisabeth RSV Polzow e.V.  45.91* 

P 002 0166 Piroschka 505  Meckl. Piment  Giese, Norbert  Boocker SV 62 e. V.  48.76* 

P 003 0012 Bajan 20  Brdbg  Boritas  Brauer, Cornelia  RFV Tanger/Bismark e. V.  51.00* 

P 004 0076 Contina 13  Old  Continue  Brauer, Cornelia  RFV Tanger/Bismark e. V.  52.57* 

005 0024 Camina 18  Dt.Sp.  Caitano  Polzin, Frank  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. 54.92* 

006 0146 Living-Sky  Meckl. Lesotho  Ihlow, Mandy  RSV Rothenburg e.V.  57.64* 

007 0206 Fürst Flash  Hann  Fürst Heinrich Krohn, Joachim  Pasewalker PSV e.V.  58.69* 

008 0191 Zarzuela 5  Holst  Con Air  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  59.99* 

009 0021 Calcutta  Meckl. Cornado I  Sy, Christian  FRV Plöwen e.V.  69.98* 

010 0132 L'espior  Brdbg  Lesotho  Siegmund, Francie RSV Rothenburg e.V.  89.11* 

000 0207 Calanda 31  Holst  Coronado 3  Jürgens, Elisabeth RSV Polzow e.V.  n.gestartet 

Prüfung: 10 am 27.07.2013 Stilspringprüfung Kl.L  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0069 Concorde 56  Dt.Sp.  Caitano  Hebrock, Catharina RSV Schönwerder e.V  8.0 

P 002 0114 Kordial 5  Dt.Sp.  Kolibri  Nippe, Danila  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  7.6 

P 003 0087 Donar 208  Trak.  Donaufeuer  Hoppe, Nele  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  7.5 

P 004 0178 Royal Rebel  Holst  Rebel Z I  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  7.4 

P 005 0036 Carvallograf  Holst  Carvallo BB  Preuß, Marvin  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  6.5 

006 0090 Elusive Touch Holst  Ephebe For Ever Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V.  6.0 

007 0033 Carlando 9  Holst  C-Trenton Z  Henniges, Ida  RV Zum Mühlental e.V  5.8 

008 0162 Nieka  Dt.Sp.  Nimroy B  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  0 

008 0038 Caspa 8  Holst  Colman  Gronewold, Sabrina PSG Gut Angermünde e.V.  0 

008 0010 Atilja  Meckl. Atout  Lauchstädt, Marie  RFVV d. Windmühlenstadt Woldegk e. 0 

008 0125 Le Voltaire 2  Dt.Sp.  Leviscal  Mamat, Antonia  RFV Milmersdorf e.V  0 

008 0021 Calcutta  Meckl. Cornado I  Sy, Christian  FRV Plöwen e.V.  0 

000 0057 Chiara 291  Meckl. Concordio  Petschick, Laura  Torgelower RSV Pegasus e. V.  Ausgesch. 

Prüfung: 11 am 27.07.2013 Punktespringprüfung Kl.M*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0014 Bertha 7  Dt.Sp.  Boritas  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V.  44/48.68 

P 002 0181 Santania 4  Dt.Sp.  San Juan  Wollin, Ringo  RV Vierraden e.V.  44/51.68 

P 003 0106 Grandor 15  Meckl. Grannenstolz  Muchow, Sybille  Uckermärk.RFV Hubertus Schönow e.V 44/53.27 

P 004 0083 Crime Time 4  Holst  Cristo  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  44/55.80 

P 005 0135 Leviscal  Holst  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  44/58.45 

P 006 0193 Zoraya 7  Holst  Carinjo  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  44/59.23 

P 007 0169 Quantanamo  Old  Quality Boy  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  43.750/60.01

P 008 0186 Tingirl  Holst  Acorado I  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  42.750/64.37

009 0108 Inspiration 8  Meckl. I do it  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  42/50.40 

010 0192 Zilja  Holst  Carry  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  41.750/68.12

011 0069 Concorde 56  Dt.Sp.  Caitano  Hebrock, Catharina  RSV Schönwerder e.V  39/50.07 

012 0031 Carkoso  Meckl. Cardos  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  17.750/76.45

013 0068 Concardo 2  Dt.Sp.  Consul  Jürgens, Olaf  RSV Polzow e.V.  12/47.89 

014 0189 Ussandro  Meckl. Ussuri xx  Jürgens, Olaf  RSV Polzow e.V.  12/49.70 

015 0001 Adelino M  Dt.Sp.  Adelante I  Jürgens, Ludwig  RSV Polzow e.V.  12/51.24 



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

016 0076 Contina 13  Old  Continue  Brauer, Cornelia  RFV Tanger/Bismark e. V.  12/54.38 

017 0012 Bajan 20  Brdbg  Boritas  Brauer, Cornelia  RFV Tanger/Bismark e. V.  12/56.89 

018 0150 Louis d' Or 2  Meckl. Liberty Life  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  10/53.88 

019 0153 Luna Jane  Brdbg  Levisto  Jürgens, Ludwig  RSV Polzow e.V.  5/57.53 

020 0128 Legolas 142  Dt.Sp.  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  5/59.73 

021 0030 Carisma 86  Hann  Camillo Star  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  4/56.59 

022 0090 Elusive Touch Holst  Ephebe For Ever Gronewold, Sabrina  PSG Gut Angermünde e.V.  4.000/71.92 

Prüfung: 12 am 27.07.2013 Springprüfung Kl.M*  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0181 Santania 4  Dt.Sp.  San Juan  Wollin, Ringo  RV Vierraden e.V.  0/57.03 

P 002 0001 Adelino M  Dt.Sp.  Adelante I  Jürgens, Ludwig  RSV Polzow e.V.  0/57.51 

P 003 0106 Grandor 15  Meckl. Grannenstolz Muchow, Sybille  Uckermärk.RFV Hubertus Schönow e.V 0/58.71 

P 004 0108 Inspiration 8  Meckl. I do it  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  0/63.08 

P 005 0193 Zoraya 7  Holst  Carinjo  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  0/66.55 

P 006 0068 Concardo 2  Dt.Sp.  Consul  Jürgens, Olaf  RSV Polzow e.V.  4/59.24 

007 0030 Carisma 86  Hann  Camillo Star  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  4/62.16 

008 0186 Tingirl  Holst  Acorado I  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  4/63.46 

009 0135 Leviscal  Holst  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  4/65.73 

010 0083 Crime Time 4 Holst  Cristo  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  4/67.98 

011 0153 Luna Jane  Brdbg  Levisto  Jürgens, Olaf  RSV Polzow e.V.  8/54.35 

012 0150 Louis d' Or 2  Meckl. Liberty Life  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  8/58.81 

013 0094 Escorial 152  Hann  Escudo I  Gronewold, Sabrina  PSG Gut Angermünde e.V.  10.000/81.04

014 0128 Legolas 142  Dt.Sp.  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  10.000/81.55

015 0031 Carkoso  Meckl. Cardos  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  12/62.10 

016 0192 Zilja  Holst  Carry  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  12/69.14 

017 0169 Quantanamo  Old  Quality Boy  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V.  14.250/82.11

018 0130 Lena Kosmee Dt.Sp.  Levisto  Jürgens, Olaf  RSV Polzow e.V.  16.750/76.65

Prüfung: 13 am 28.07.2013 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0106 Grandor 15  Meckl. Grannenstolz  Wollin, Ringo  RV Vierraden e.V.  0/33.29* 

P 002 0186 Tingirl  Holst  Acorado I  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  0/39.03* 

P 003 0169 Quantanamo Old  Quality Boy  Dierlich, Jürgen  PSV Kastanienhof-Wietsch e. V. 4/40.68* 

P 004 0192 Zilja  Holst  Carry  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  10.250/67.12*

P 005 0135 Leviscal  Holst  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  4/45.80 

006 0136 Leviscal 2  Holst  Levisto  Lekander, Kati  RFV Bornmühle  4/47.63 

007 0044 Cera 59  Meckl. Cero I  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  4/50.77 

008 0150 Louis d' Or 2 Meckl. Liberty Life  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  8/41.52 

009 0030 Carisma 86  Hann  Camillo Star  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  8/41.91 

010 0108 Inspiration 8  Meckl. I do it  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  8/43.41 

011 0128 Legolas 142  Dt.Sp.  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  8/45.47 

012 0031 Carkoso  Meckl. Cardos  Maibaum, Anja  RFV Malchow e.V.  16/41.90 

000 0094 Escorial 152  Hann  Escudo I  Gronewold, Sabrina  PSG Gut Angermünde e.V.  Ausgesch. 

000 0172 Quinturo  Dt.Sp.  Quidam's Rubin Lekander, Kati  RFV Bornmühle  Ausgesch. 

Prüfung: 14 am 28.07.2013 Springprf. Kl.S* m.Siegerrunde  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

P 001 0106 Grandor 15  Meckl. Grannenstolz Wollin, Ringo  RV Vierraden e.V.  0/40.77* 

P 002 0044 Cera 59  Meckl. Cero I  Prehl, Hannes  PSG Gut Angermünde e.V.  4/37.22* 

P 003 0128 Legolas 142 Dt.Sp.  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  33.500/60.96* 

P 004 0135 Leviscal  Holst  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  8.250/78.56 

005 0136 Leviscal 2  Holst  Levisto  Kühl, Martin  RSV Polzow e.V.  8.500/79.46 



P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis 

006 0192 Zilja  Holst  Carry  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  10.750/88.12 

007 0108 Inspiration 8 Meckl. I do it  Bredlow, Alexander  RSV Rothenburg e.V.  16/76.16 

000 0186 Tingirl  Holst  Acorado I  Gibson, Kimberley Alexandra RV Elisenau e.V.  Ausgesch. 

000 0014 Bertha 7  Dt.Sp.  Boritas  Hackbarth, Rene  KRSC Hubertus Holzendorf e.V. Ausgesch. 

Prüfung: 16 am 27.07.2013 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ) / WBO WB 265  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht 
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0028 Caprisco  Holst  Caplan  Gürtler, Marie  RFV Milmersdorf e.V  7.7 

P 002 0115 La grande de Grazia Grpf.o.R  Unbekannt  Köhn, Emma  RSV Rothenburg e.V.  7.2 

P 003 0004 Aline-Dorina  Meckl.  Apollo  Feldt, Sophie  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  7.1 

P 004 0201 Gaudi 26  Hann  Grand Cru 9  Saathoff, Jasmin  RFVV Prenzlau e.V.  6.8 

P 005 0088 Dragon Heart 7  DR  Dark Rex  Kujath, Anna  Boocker SV 62 e. V.  6.7 

006 0159 Navarrogirl  DTr  Universal  Lembcke, Wiebke  Torgelower RSV Pegasus e. V. 6.6 

007 0165 Pia Laureen  Brdbg  Pardon  Keller, Laura  SC Eintracht Rossow e.V.  6.5 

007 0209 United 48  Meckl.  Ustinov 22  Heinrich, Annelen  Torgelower RSV Pegasus e. V. 6.5 

009 0205 Lucky Boy 161  Old  Bela pharm's Landkaiser Paul, Andreas  RSV Polzow e.V.  6.1 

010 0066 Con Cordia  Old  Mighty Magic  Giese, Romana  Boocker SV 62 e. V.  5.7 

011 0133 Lesthato  Dt.Sp.  Lesotho  Petrat, Susanna  RFV Milmersdorf e.V  5.5 

012 0081 Corey 4  DR  Colonel  Brummund, Julia  Torgelower RSV Pegasus e. V. 0 

012 0194 Endiro  Mecklenbur Eldorado  Ernst, Elisa Marlene SC Eintracht Rossow e.V.  0 

Prüfung: 17 am 27.07.2013 Springreiter-WB / WBO WB 261  
 

P PI Nr Pferd 
Zucht
Verb 

Vater 
Reiter/ 
Fahrer 

Verein Ergebnis

P 001 0115 La grande de Grazia Grpf.o.R Unbekannt  Köhn, Emma  RSV Rothenburg e.V.  7.5 

P 002 0081 Corey 4  DR  Colonel  Brummund, Julia  Torgelower RSV Pegasus e. V. 7.2 

P 003 0004 Aline-Dorina  Meckl.  Apollo  Feldt, Sophie  TuS Seegrund Ahlbeck e. V.  7.0 

P 004 0066 Con Cordia  Old  Mighty Magic  Giese, Romana  Boocker SV 62 e. V.  6.8 

005 0205 Lucky Boy 161  Old  Bela pharm's Landkaiser Paul, Andreas  RSV Polzow e.V.  6.7 

006 0209 United 48  Meckl.  Ustinov 22  Heinrich, Annelen  Torgelower RSV Pegasus e. V. 6.5 

007 0017 Bonne Mio  Holst  Barnaul xx  Haberstock, Natalie RFVV Prenzlau e.V.  0 

000 0097 FH Allgitana  DR  Allbrighton  Ernst, Elisa Marlene SC Eintracht Rossow e.V.  n.gestartet

 


